
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«16» марта 2023              с. Маруха    №11 

 

О  запрете сжигания сухой растительности на территории  

Марухского сельского поселения 

  На основании пункта 1 протокола заседания Штаба по координации деятельности по 

тушению лесных пожаров в Северо-Кавказском и Южном федеральных округах от 

13.03.2023 №22/3вн, во исполнение требований установленных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», Федеральным Законом от 16 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» администрация Марухского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить разведение костров, сжигание сухой травянистой растительности, стерни, 

пожнивных остатков, мусора на территории Марухского сельского поселения 

Зеленчукского муниципального района. 

2. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности организовать 

профилактическую и агитационно-разъяснительную работу среди работников по 

вопросам соблюдения пожарной безопасности в пожароопасный период 2023 года. 

3. Заместителю главы Марухского сельского поселения организовать разъяснительную 

работу среди населения о мерах пожарной безопасности и необходимости соблюдения 

запрета сжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков, 

установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 

№1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации». 

4. Организовать проведение регулярных контрольных мероприятий за соблюдением 

запретов, установленных пунктом 1 настоящего постановления. 

5. В случае обнаружения очагов возгорания незамедлительно сообщать в Единую дежурно-

диспетчерскую службу Зеленчукского муниципального района, обеспечить мероприятия 

по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений 

Государственной противопожарной службы. 

6. Постановление обнародовать на информационных стендах и разместить на официальном 

сайте администрации Марухского сельского поселения Зеленчукского муниципального 

района. 

7. Постановление администрации Марухского сельского поселения №1 от 28.01.2022 «О  

запрете сжигания сухой растительности на территории Марухского сельского 

поселения» считать утратившим силу. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава Марухского сельского 

поселения 

 

 

 

Х.М. Батчаев 

 


